
О представлении работниками Государственной компании «Российские автомобильные 

дороги», включенными в Перечень должностей в организациях, созданных для выполнения 

задач, поставленных перед Правительством Российской Федерации, при назначении на 

которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о 

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

   В целях реализации положений Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции, Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2013 года 

№ 310 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», 

постановления Правительства Российской Федерации от 22 июля 2013 года № 613 «О 

представлении гражданами, претендующими на замещение должностей в организациях, 

созданных для выполнения задач, поставленных перед Правительством Российской Федерации, и 

работниками, замещающими должности в этих организациях, сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, проверке достоверности и полноты 

представляемых сведений и соблюдения работниками требований к служебному поведению» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Работникам Государственной компании «Российские автомобильные дороги», включенным 

в Перечень должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед 

Правительством Российской Федерации при назначении на которые граждане и при замещении 

которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2013 

года № 613 (далее – Перечень, Государственная компания), в срок до 30 апреля 2017 года 

представить в Департамент государственной службы и кадров Правительства Российской 

Федерации сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за период с 01 января по 31 декабря 2016 

года (далее – Сведения), в формате специализированного программного обеспечения «Справки 

БК», в соответствии с формой, установленной Указом Президента Российской Федерации от 

23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента 

Российской Федерации». 

Форма справки указана в приложении к настоящему приказу. 

2. Назначить ответственным за сбор Сведений Отдел экономической и информационной 

безопасности (В.А. Матвеев). 

3. Отделу экономической и информационной безопасности (В.А. Матвеев): 

· организовать функционирование специализированного программного обеспечения «Справки 

БК»; 

· организовать сбор Сведений от работников Государственной компании, включенных в Перечень; 

· обеспечить передачу собранных Сведений в Департамент государственной службы и кадров 

Правительства Российской Федерации в срок не позднее 30 апреля 2017 года. 

http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102126657&intelsearch=273-%F4%E7
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102164305&intelsearch=310+02.04.2013
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102166580&intelsearch=613+08.07.2013
http://www.russianhighways.ru/about/counteraction-to-corruption/normativ/GK/08/index.php
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102166580&intelsearch=613+08.07.2013
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102353813&intelsearch=460+23.06.2014


4. Бухгалтерии (А.А. Яценко) в срок до 1 марта 2017 года обеспечить предоставление работникам 

Государственной компании, включенным в Перечень, справок о доходах за 2016 год по форме 2-

НДФЛ. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Председатель правления  

 С.В. Кельбах 

 


